Consiglio Regionale del Piemonte



2.18.1/1395/2017/X

Al Presidente 14:11 23 Gen 17 A00100C 002065 del Consiglio regionale Mario LAUS

SEDE

INTERROGAZIONE A RISPOSTA IMMEDIATA 10° 1395

ai sensi dell'articolo 100 del Regolamento interno (Non più di una per Consigliere – Non più di tre per Gruppo)

Oggetto: Polo del Lusso

APPRESA la notizia che in primavera aprirà il complesso commerciale 'Torino Outlet Village' presso il Comune di Settimo Torinese;

RILEVATO che la struttura prevedé "l'impiego di circa 500 unità di personale con profili professionali diversi, che stipuleranno appositi rapporti contrattuali direttamente con le società affittuarie operanti all'interno della futura struttura" come si evince dalla Delibera di Giunta del Comune di Settimo Torinese n. 122;

CONSIDERATO che "l'Ente di formazione accreditato ENAIP, operativo nel Comune di Settimo Torinese, si rende disponibile ad organizzare un percorso formativo di sessanta ore con l'obiettivo di realizzare una forte specializzazione nel settore retail, requisito qualificante per la successiva selezione di addetti e assistenti alle vendite, da proporre alle aziende che opereranno nella futura struttura commerciale" e quindi il Comune di Settimo Torinese ha provveduto alla stipula di un protocollo d'intesa tra i ENAIP stessa e la "Torino Outlet Village" per "l'esecuzione del progetto volto a favorire percorsi che favoriscano la qualificazione e la possibile collocazione di cittadini in cerca di collocazione":

TENUTO CONTO che sul territorio si è generato un clima di aspettativa il quale lega al completamento dei corsi la conseguente assunzione nella struttura medesima

SI INTERROGA

il Presidente della Giunta regionale	
l'Assessore competente	

per sapere se la Regione – vista l'imminenza dell'apertura del Centro – stia svolgendo un ruolo e monitorando i risultati occupazionali di tali corsi di formazione, in particolare per quanto riguarda l'assorbimento di cittadini Settimesi in cerca di collocazione.

FIRMATO IN ORIGINALE (documento trattato in conformità al provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali n. 243 del 15 maggio 2014)